ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

CNPJ Nº. 08.470.502/0001-98

CEP 59380-000 – Rua Vivaldo Pereira de Araújo, 161 - Centro

Fone (0xx84) 3412-1567 - Telefax (84) 3431-1748 – Cx. Postal: 61

E-mail: camaracurraisnovos@hotmail.com - secretariacamaracurraisnovos@gmail.com

Portaria nº. 035, de 19 de abril de 2022

Nomeia FRANCISCO CANINDÈ DE MACEDO
para o Cargo de ASG - Auxiliar de Serviços
Gerais da Câmara Municipal de Currais
Novos/RN.

  O Presidente da Câmara Municipal de Currais Novos, Estado do
Rio Grande do Norte, no uso da competência institucional disposta no Artigo
35, Inciso III da Lei Orgânica Municipal e das atribuições dispostas no Artigo
18, Inciso XVII do Regimento Interno da Câmara Municipal, Regido pelo Edital
nº 001/2016.

  RESOLVE:

  Art. 1º - NOMEAR em caráter probatório, Francisco Canindé de
Macedo, Portador do CPF nº 655.083.004-49, para exercer o Cargo de ASG –
Auxiliar de Serviços Gerais da Câmara Municipal de Currais Novos/RN,
aprovado em Concurso Público Municipal, regido pelo Edital nº 001/2016 e
homologado pela Portaria nº 043, de 24 de abril de 2017, devendo apresentar-
se na Câmara Municipal de Currais Novos para o Ato de Posse, conforme
Edital, item 13.11.

  Art. 2º - A não apresentação dentro do prazo estipulado implicará
em desistência tácita, conforme consta no item 13.12.1 do Edital nº 001.2016.

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Presidente Câmara Municipal de Currais Novos-RN,
19 de abril de 2018.

Ver. Edmilson Francisco de Sousa

PRESIDENTE